

#### **GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR**

# INSTRUKSI GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR

NOMOR: 521.1.860/3436/kum/x/2022

### TENTANG

#### ANTISIPASI MENGHADAPI ANCAMAN KRISIS PANGAN

## GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR,

Bahwa menindaklanjuti arahan Bapak Presiden tentang tekanan inflasi global yang secara umum terus menerus mengalami peningkatan seiring dengan tingginya harga komoditas akibat berlanjutnya gangguan rantai pasokan sehingga menyebabkan kerawanan pangan dan juga ancaman krisis pangan dan krisis energi, Pemerintah Daerah diharapkan melakukan sejumlah langkah antisipatif guna mengendalikan inflasi di daerah masing-masing, maka dengan ini diinstruksikan kepada:

Kepada

- : 1. Walikota Kupang;
  - 2. Para Bupati Se-Provinsi Nusa Tenggara Timur.

Untuk

:

KESATU

Membentuk Tim Pangan Daerah yang bertugas:

- a. mengawal penanaman komoditas pertanian tanaman pangan (padi, jagung dan sorgum), hortikultura (cabai, tomat dan bawang merah) dan kelor;
- b. melakukan penguatan tata kelola rantai pasok dan rantai nilai produk pertanian;
- c. menata pola distribusi pangan dari sentra produksi ke sentra konsumsi;
- d. melakukan operasi pasar untuk memastikan keterjangkauan harga;
- e. memantau pengimputan Aplikasi "B Pung Petani"; dan
- f. melaporkan pelaksanaan kegiatan Tim Pangan Daerah secara periodik kepada Gubernur Nusa Tenggara Timur cq. Sekretaris Daerah Provinsi Nusa Tenggara Timur.

**KEDUA** 

Menggerakkan seluruh stakeholder (Pemerintah/TNI/Polri, BUMN/BUMD/BUMDES, Koperasi, Lembaga Jasa Keuangan, komunitas masyarakat, lembaga agama, lembaga adat, perguruan tinggi, asosiasi profesi, asosiasi perusahaan dan CSR) dengan prinsip kolaborasi dan kegotong-royongan untuk penguatan ketahanan pangan di kabupaten/kota.

KETIGA

: Menyampaikan laporan hasil pelaksanaan instruksi ini kepada Gubernur Nusa Tenggara Timur melalui Kepala Dinas Pertanian dan Ketahanan Pangan Provinsi Nusa Tenggara Timur.

Instruksi ini mulai berlaku pada tanggal dikeluarkan.

Dikeluarkan di Kupang pada tanggal 3 6kbbc

2022

GUBERNUR NUSA TENGGARA TIMUR

VIKTOR BUNGTILU LAISKODAT